
6专刊2021年7月8日 星期四 电话：(0451) 84655043 传真：84610461

http://www.hljnews.cn

招标公告
工程全称：牡丹江某部队两项新建工程；施工地点：黑龙江

省牡丹江市；工程规模：共两个标段，一标段为水上训练场新建
工程；二标段为攀崖训练场新建工程；工程估价：一标段约265万
元，二标段约990万元；有意向参与投标的企业,详细情况请登陆

中国政府采购网http://www.ccgp.gov.cn查询。
投标报名截止时间为2021年7月15日17时
联系人：宋先生 电话：0453-8831888

驻牡丹江某部队 2021年7月8日

金代铁矛，1991年 5月发现于黑龙
江省哈尔滨市平房区畜牧厂。铁矛为锻
造而成，矛身扁平，中线起脊，前锋、边刃
锐利；有銎，上细下粗未合拢，与矛身相
连，为安装矛柲之用，柲即木质或竹质的
长杆。铁矛通长 51.2 厘米、刃宽 5.5 厘
米。

矛的名称很多，在古代被称为矟、
槊、鋋、铍等。到后世也被称为枪，是
一种尖头直刺的长柄兵器，一直被广泛
使用。矛的历史悠久，在新石器时代矛
是一种重要的渔猎工具，当时只要将石
矛捆绑在木棍上就可以，简单，粗糙，

但矛头的形状较为定型，同时也可用
骨、陶制成矛头使用；商周时期已经出
现了铜矛，制作比较精致；周代铜矛型
式有所发展，矛刃部分明显加长，也较
为简化；战国铜矛与周代铜矛相近，到
秦汉仍然使用铜矛；之后由于铁器的普
及，铁矛逐渐取代了铜矛。铁矛前锋更
加锐利，长矛缩短，重量明显减轻，便
于使用，威力加大，矛身的种类也增多
了。矛逐渐发展成为军队中的重要装
备，在战争中的作用也更加重要。这类
兵器出土数量仅次于铁镞，以刺、冲为
主，步兵和骑兵都可使用。

女真人勇猛善战，兵器精锐，在首领
完颜阿骨打的带领下起兵反抗辽朝压
迫，女真各部完成统一，建立金国，后南
下灭亡北宋，入主中原，统治中华大地半
壁江山达百余年。大大小小的战事让女
真人不仅积累了丰富的战争经验，也形

成了一套金代特有的军事制度——猛安
谋克制度。这是一种兵民合一的基层政
权组织，最初为女真出猎制度的生产组
织，随着军事的需要，而又成为军事组
织。猛安为千夫长、谋克为百夫长，所统
领的队伍平时从事农业生产，战时应征
出战，在女真灭辽伐宋的战争中，勇猛善
战的猛安谋克军队发挥了决定性的重要
作用。

（黑龙江省博物馆 勾海燕）

传历史记忆 展黑土风采

金代铁矛
时光荏苒，岁月如梭。支付清算事

业的发展各个重要时期都离不开党的
坚强领导，从无到有、从小到大、从分散
到集中、从手工操作到电脑处理自动化
的全过程……支付清算事业经历了从
起步到辉煌的阶段。

特别是最近几年，伴随着国家日新
月异的科技创新与改革，支付系统快速
发展，清算人用实际行动践行为民服务
初心使命，立足岗位、担当作为，在维护
支付清算系统运行稳定、畅通社会资金
流转、提供高效便民服务、优惠减免扶
持小微企业、服务“三农”助力脱贫攻
坚、抗击疫情助力复工复产等方面积极
努力，取得了斐然的成绩。

新冠肺炎疫情发生后，哈尔滨银行

天津分行紧急部署、迅速行动，落实各
项防疫工作要求，从防护物资配备、应
急预案制定、运营安全保障、员工健康
关怀等方面进行了细致周密的安排。
2020 年 1 月 27 日，哈尔滨银行第一时
间通过官方微信公众号发布“线上服
务抗击疫情”推文，倡导客户通过手机
银行、网上银行、微信银行等线上渠道
办理业务。2020 年 1 月 28 日，为奋战
在一线的医护人员推出信用卡还款关
怀政策，提供延期还款、免息免费分
期、征信保护等服务。2020 年 2 月 1
日，正式推出“共战疫情金融措施”，从
提供有温度的信贷支持、开辟专属绿
色通道、加强网点卫生防疫、保障防疫
用款支付、提供全天候在线客服、加强

防疫知识宣传等方面强化特殊时期的
金融服务。

疫情期间，百姓民生的各项生活
能够平稳度过，得益于党的领导，得益
于人民银行支付清算事业的迅猛发展
和央行支付系统的改革发展成效。现
代化支付系统为社会公众提供更为便
捷、多元化的跨行支付产品和服务，在
改善民生，促进经济社会发展方面的
重要作用不断突显，如今转账电话、手
机银行普及乡村，各行网上银行链接
千家万户，大家足不出户即可自办网
上银行业务，吃饭购物扫码已越来越
普及，“一机在手，畅游神州”已不再是
梦想。

（陈晨 高铎）

哈尔滨银行清算人提供多元化支付产品和服务

债权转让公告
根据龙江银行股份有限公司黑河嫩江支行（以下简称“龙

江行”）与黑龙江省农业融资担保有限责任公司黑河分公司
（曾用名“黑龙江省农业信贷担保有限责任公司黑河分公司”，
以下简称“农担公司”）签订的《债权转让协议书》约定，龙江银
行将依法享有对借款人嫩江县临江乡丹凤村贵财水稻种植专
业合作社（以下简称“贵财水稻合作社”）的债权151,067.02元
（大写:壹拾伍万壹仟零陆拾柒元零贰分）及与此转让债权相
关的其他权利一并转让给农担公司。现特将该债权转让的事
实公告通知以下担保人：

孙金宝，身份证号码：23262219780804****
李淑凤，身份证号码：23112119810120****
张成路，身份证号码：23262219680719****
王春焕，身份证号码：23262219680628****

葛庆有，身份证号码：23262219570715****
孙桂荣，身份证号码：23262219591129****
寇 志，身份证号码：23262219700506****
岳红霞，身份证号码：23262219710807****
请以上担保人自本公告发出之日起 30日内向农担公司

履行担保责任。
农担公司通讯方式：
地址：黑龙江省黑河市合作区龙江路71号。
联系人：王雪
电话:13845600594 邮编：164300
特此公告。

龙江银行股份有限公司黑河嫩江支行
2021年7月8日

自党史学习教育开展以来，农垦九
三税务局通过开展理论学习、为群众办
实事、提升优质服务等形式，推动党史学
习教育高质量开展、高标准推进，切实把
学习教育成果转化为推动税收工作的强
大动力。

聚焦理论学习，潜下心来悟思想。
农垦九三税务局坚持学党史与悟思想融
会贯通，以潜心开展自学、深化党委理论
学习中心组学习、强化党支部学习、加强

青年理论学习小组学习等方式开展理论
学习。同时，通过开展参观见学、邀请专
家集中辅导、演讲比赛、参加地方党委组
织的党史培训、座谈、讲座等形式，进一
步丰富学习手段、创新学习形式。

聚焦知行合一，沉下身来办实事。
由于农垦系统改革，哈拉海农场划归齐
齐哈尔梅里斯区税务局、红五月农场划
转至讷河市税务局。为了迁移工作的
顺利开展，节省纳税人缴费人办税成

本，农垦九三税务局本着便民服务的宗
旨，组成工作小组赴哈拉海、红五月现
场办公。税务干部的暖心服务受到纳
税人一致好评。

聚焦优质服务，铆足劲来开新局。
该局领导多次带队深入企业开展走访
调研，问需求、解难题；招募“税务体验
师”，从纳税人角度出发，针对办税服
务、软件系统、流程操作等方面查问题、
谈感受、提建议；举办个人所得税年度
汇算清缴、财产和行为税合并申报等培
训会，确保纳税人熟悉操作流程，顺利
完成申报。

（高珍珍）

连日来，北兴农场有限公司通过经
营粮食促增收，坚持效益导向，结合自
身区域资源，在创新经营主体，拓宽增
收渠道上下功夫，成立了粮贸公司，对
粮食进行统一经营。通过“走出去”“请

进来”，与国内大型粮食企业建立合作
关系的基础上，深度合作，2020 年落实
订单 7.38 万吨，实现营业收入 8970 万
元，实现利润 105万元，2021年预计实现
营业收入 2.3 亿、利润 350 万、粮食统营

率达到 35%。
通过经营产品保增收，进一步坚定

营销创收的决心，按照集团“品牌经营一
体化”的战略要求，成立营销中心和绿色
智慧厨房，注册完成“北兴”牌商标，逐步
对农产品实行“六统一”营销模式。预计
实现全年销售收入 620万元，利润 76万
元。

（谭震平 刘洋）

“近几日温度起伏大，降雨多，咱们
种植户一定要注意水稻蚜虫、稻飞虱、二
化螟等病虫害的防治”，在前锋农场有限
公司的稻田里，技术人员正在为水稻种
植户讲解夏管的技术要领。连日来,前锋

农场组织农业技术人员深入到田间地头,
将夏管“门诊”开设在生产一线，对水田
管理进行现场指导，为水稻田间管理“问
诊把脉”。

为确保今年的水稻提质丰产，前锋

农场今年打通服务夏管最后“一公里”，
农业部门和管理区技术人员把服务田
间管理的“庄稼门诊”开设到生产一线，
为正在进行田间作业的种植户提供面
对面服务，针对 6 月末温度起伏较大，
降雨较多，该场分区开展水稻病害预防
科技培训和作业，做到防早、防小、防
了。

（沈彦福）

近日，在北大荒股份八五二分公司
各管理区，一辆辆安全宣传车利用喇叭
播音，往返在各企业各重点部位街道上
宣传，教育员工在工作和生活中，时刻把
安全放在首位，提升安全生产理念。

据了解，这个分公司为抓好落实安
全生产各项工作目标，组织人员开展安
全生产进企业、进基层、进公共场所等宣
传教育活动。活动中各单位安全宣传
队，在人员来往密集处，设立宣传图板、

张贴宣教挂图、标语。安全管理人员深
入各企业重点部门进行安全检查和整
改。与此同时还利用各生产群对员工们
讲解安全生产政策法规和安全科普常
识，并且组织各管理区开展应急预案、自
救互救和避险逃生技能等培训活动，提
高各管理区员工应急反应和防灾减灾救
灾能力，为企业提供一个安全的工作环
境。 （夏红英 郭明军）

前锋农场

田间开“门诊”服务零距离

北兴农场

创新经营主体抓营销拓市场
农垦九三税务局

创新形式办实事优服务

北大荒股份八五二分公司

安全放首位宣传做到位

一处位于哈尔滨道里区黄金地段的优质好房源、地段街93号盛达公
寓26层F室。此套房源建筑面积215㎡，朝向西南，3室明厅。

1、地理位置优越。该处房源位于哈尔滨市道里区新一百、麦凯乐商
圈核心区域。步行到新一百、麦凯乐、透笼街、金太阳、曼哈顿商厦、道里
菜市场都只需要5分钟内。毗邻哈尔滨的地标建筑之一的中央大街。2、
房屋格局好视野佳。三室明厅落地飘窗，在室内就可观看索菲亚教堂全
景，遥望远处松花江，大剧院尽收眼底。3、交通便利。距离火车站北广场
步行10分钟，楼下就是公交车站台，四通八达。价格优惠、机不可失！

请拨打联系电话：13069860666、18045009166。联系人：乔先生。

房产出售
●房产位于北安街56号1楼101室，建筑面积126.01平方米。
●房产位于北安街50号1楼，建筑面积47.85平方米。
●房产位于北安街60号1楼，建筑面积50.75平方米。
以上三处房产，周边交通便利，紧邻中央大街商圈和爱建商

圈，距离哈站北广场仅5分钟车程，距离最近的机场大巴站仅需
步行5分钟。室内通透采光好。适合用于教育辅导、餐饮、快递
驿站、小型文娱基地等。

网址：http://www.huaee.net/
联系人：佟先生，18545180503。王先生，15645678115。

出售公产临街门市房


